
DATOVÝ LIST
Epson FX‑890A

Rychlá a spolehlivá jehličková tiskárna Epson FX‑890A je  
ideální pro zpracování mimořádně důležitých dokumentů,  
jako jsou například seznamy cestujících.

Vzhledem k požadavkům letištního prostředí má robustní design doplněný krytem 
zajišťujícím ochranu proti otřesům a podavačem samostatných listů papíru. Dále 
je vybavena zesílenou odtrhávací lištou z akrylátu pro náročný provoz, která není 
pevnou součástí krytu, což zaručuje vysokou odolnost a snadnou výměnu.

Model FX‑890A patří mezi nejrychlejší tiskárny ve své třídě. Dokáže tisknout 
rychlostí až 680 znaků za sekundu při rozlišení 12 znaků na palec v režimu 
vysokorychlostního konceptu a pomáhá tak zajistit hladký provoz. Díky  
výtěžnosti tiskové pásky dosahující 7,5 miliónu znaků a střední době mezi 
poruchami v délce 20.000 hodin dochází k minimálním prostojům.

Tiskárna FX‑890A je vybavena paralelním a USB rozhraním a ovladačem pro 
Windows®  umožňujícím bezproblémovou integraci do aplikací běžících pod 
systémy Windows5.

Společnost Epson je předním světovým výrobcem jehličkových tiskáren  
a nabízí širokou škálu produktů, které jsou jedinečné svou vysokou rychlostí, 
hospodárným provozem, spolehlivostí a trvanlivým tiskem na všech typech 
kancelářského papíru.

HLAVNÍ VLASTNOSTI

•	 	Spolehlivá	a	mimořádně	rychlá	 
9 jehličková tiskárna určená pro  
letištní provozy

•	 	Robustní	provedení	s	krytem	zajišťujícím	
ochranu proti otřesům a s podavačem 
listů papíru

•	 	Samostatná	vyztužená	akrylátová	
odtrhávací lišta

•	 	Tisk	rychlostí	680	znaků	za	sekundu	
při 12 znacích na palec v režimu tisku 
vysokorychlostního konceptu

•	 	Výtěžnost	pásky	dosahuje	 
7,5 miliónu znaků

•	 	Střední	doba	mezi	poruchami	 
20.000 hodin

•	 	Součástí	standardní	výbavy	je	
uzamykatelný přední kryt, který zabraňuje 
bezpečnostním problémům a poškození

•	 	Paralelní	a	USB	rozhraní
•	 	Ovladač	pro	systémy	Windows	 

usnadňuje integraci do aplikací běžících 
pod systémy Windows

•	 	Díky	sníženému	negativnímu	dopadu	na	
životní prostředí a nízké spotřebě energie 
splňuje toto zařízení podmínky programu 
ENERGY	STAR



EPSON EUROPE B.V.
Organizační složka
Slavíčkova 1a
638 00 Brno
Česká republika

Telefon: +420 548 427 811
Fax: +420 548 427 816

Infolinka: 800 142 052
www.epson.cz

Ochranné známky a registrované ochranné známky jsou vlastnictvím společnosti Seiko Epson Corporation nebo příslušných vlastníků.
Informace o produktu mohou být změněny bez předchozího upozornění.

TECHNICKÉ ÚDAJE O VÝROBKU

TYP	TISKÁRNY
Způsob tisku
Počet	jehliček	v	hlavě
Barva tisku
Směr tisku
Řídicí kód

Jehličkový tisk 
2 × 9 jehliček 
Černá 
Obousměrný	s	inteligentním	polohováním	
Emulace	ESC/P	a	IBM	PPDS	

TISK
Rychlost

Tisk přes průklepový papír
Tabulky znaků

Vysokorychlostní koncept: 10 cpi1: 566 cps4, 12 cpi1: 680 cps4,  
NLQ: 12 cpi1: 125 cps4, 10 cpi1: 104 cps4, koncept: 10 cpi1: 419 cps4

6 + 1 originál
PC850,	PC708,	PC437,	ISO‑8859‑15,	PC720,	PC858,	Roman	8,	PC864

TISKNUTELNÉ	SLOUPCE Rozteč:	10	cpi1, 80 cpl2, 12 cpi1, 96 cpl2, 15 cpi1, 120 cpl2, 17 cpi1,	137	cpl2, 20 cpi1, 160 cpl2 

MANIPULACE	 
S	PAPÍREM/MÉDII
DRÁHA	PAPÍRU
Kopírování

Ruční	vkládání:	vstup	zepředu	nebo	zezadu,	výstup	shora,	volitelný	podavač	samostatných	listů:	
vstup zezadu, výstup shora

Posuvný	podávací	mechanismus:	vstup	zepředu	nebo	zezadu,	výstup	shora,	volitelná	tažná	
traktorová jednotka: vstup zepředu, zezadu nebo zespodu, výstup shora

PÁSKA
Barva tisku
Životnost

Černá 
Přibl.	7,5	miliónu	znaků	(koncept	10	cpi1, 14 bodů/znak) 

PROVOZ
Provozní	teplota
Provozní	vlhkost
Podporované	 
operační systémy

5	až	35	°C
Relativní	vlhkost	10	až	80	%
Windows	XP	(32	bitová	verze)	SP2	nebo	novější	Professional
Windows	Vista	(32/64	bitová	verze)	SP1	nebo	novější	Ultimate	/	Enterprise	/	Business
Windows	7	(32/64	bitová	verze)	Ultimate	/	Enterprise	/	Professional
Windows	Server	2003	(32/64	bitová	verze)	SP2	Standard/Enterprise
Windows	Server	2008	Standard/Enterprise	(32/64	bitová	verze),	R2	Standard/Enterprise	 
(64	bitová	verze)

VŠEOBECNÉ	ÚDAJE
Střední doba mezi poruchami
Životnost tiskové hlavy
Spotřeba energie

Frekvence
Napětí
Hlučnost
Vyrovnávací paměť pro 
vstupní data
Rozměry	(Š×H×V)
Hmotnost

20.000 hodin v zapnutém stavu
400 miliónů úderů na jehlu
Přibližně	56	W	(ISO/IEC	10561,	vzor	Letter)
Přibližně	4,4	W	(115	V	verze)/přibližně	4,8	W	(230	V	verze)	v	úsporném	režimu3

Přibližně	0	W	ve	vypnutém	stavu
50	–	60	Hz
100 až 240 V stř.
Přibližně	55	dB(A)	(vzor	ISO	7779)

128 kB
414	×	350	×	167	mm	
Přibližně	7,2	kg

ZÁRUKA 1 rok – výměna nebo oprava

LOGISTICKÉ INFORMACE

Tiskárna Epson FX‑890A Kazeta s páskou Epson

Kód skladové jednotky    

Minimální objednací množství/počet ks v kartónu   

Hmotnost kartónové krabice   

Rozměry kartónové krabice (Š×H×V)   

*			Celosvětový	objem	prodeje,	IDC
1  cpi:	počet	znaků	na	25,4	mm	(počet	znaků	na	palec)
2  cpl: počet znaků na řádek
3  Pokud	je	tiskárna	nečinná	po	dobu	5	minut,	automaticky	přejde	do	úsporného	režimu.
4  cps: počet znaků na sekundu
5  Windows	je	ochranná	známka	společnosti	Microsoft	Corporation	registrovaná	v	USA	a	dalších	zemích

Epson FX‑890A

CO NAJDETE V BALENÍ

•	 	Tiskárnu	Epson	FX‑890A
•	 	Uživatelskou	příručku
•	 	Disk	s	ovladačem
•	 	Kazetu	s	černou	páskou
•	 	Napájecí	kabel

VOLITELNÉ DOPLŇKY

•	 	Prodloužení	záruky
•	 	Kazeta s černou páskou do tiskárny
  
•	 	Vysokokapacitní	podavač	 

samostatných listů (150 listů)
  
•	 	Podavač samostatných listů  

s jednou přihrádkou (50 listů)
  
•	 	Tažná traktorová jednotka
  
•	 	Držák role papíru
  
•	 	Přední zavaděč listů
  
•	 	Přední zavaděč papíru
 
•	 	Karta sériového rozhraní
  
•	 	Epson Net 10/100 Base TX. INT.  

Tiskový server
  

FX
‑8

90
A

_d
s_

1C
S

_0
4/

12


	option01: (S015329/S0115329BA)
	option02: (C806382)
	option03: (C806372)
	option04: (C800202)
	option07: (C814022)
	option08: (C824432)
	option06: (C814001)
	option05: (C811141)
	option09: (C824352)
	SKU 01: C11C524301
	minumum order quantity 01: 1/1
	carton weight 01: 8,7 kg
	carton dimensions 01: 528 × 458 × 271 mm
	SKU 02: C13S015329
	minumum order quantity 02: 1/100
	carton weight 02: 14,2 kg
	carton dimensions 02: 345 × 600 × 415 mm


